
Zp rá va  o  u p la tňo vá ní  ú zemn íh o  p lán u  Lh oty  u  Po t š t e jn a  -  n á vrh                                                   s t ra n a  1   

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

  Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

 

   NÁVRH  ZPRÁVY  O  UPLATŇOVÁNÍ   

ÚZEMNÍHO  PLÁNU LHOTY U POTŠTEJNA  

 

 

1. Úvod 
 

Návrh Zprávy o uplatňování ÚP Lhoty u Potštejna byl zpracován na základě ustanovení § 55 odst. 1, 

zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění a § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 

činnosti, za období 12/2015 – 08/2020. Jedná se o druhou zprávu o uplatňování územního plánu, první 

Zpráva o uplatňování ÚP Lhoty u Potštejna byla schválena zastupitelstvem obce dne 10.12.2015. 

 

Předkladatel a zhotovitel zprávy: 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silniční úřad a úřad 

územního plánování,  Ing. Pavlína Ciranová a Bc. Martina Retová ve spolupráci a určeným zastupitelem 

panem Janem Růžičkou, starostou obce Lhoty u Potštejna (schválen usnesením zastupitelstva obce dne 

1.11.2018). 

 

Územní plán Lhoty u Potštejna (dále jen ÚP) byl vydán Zastupitelstvem obce Lhoty u Potštejna jako 

opatření obecné povahy č.1/2011 dne 16.12.2011 a nabyl účinnosti dne 31.12.2011, měněn byl Změnou 

č. 1 ÚP Lhoty u Potštejna, která nabyla účinnosti dne 28.4.2015. 

 

Územní plán řeší celé správní území obce Lhoty u Potštejna, které je tvořeno jediným katastrálním 

územím Lhoty u Potštejna.  

 

Územní plán Lhoty u Potštejna byl zpracován a vydán v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a jeho 

prováděcími právními předpisy. 
 

 

2. Vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na 
základě kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst.6 stavebního zákona), a vyhodnocení 
případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území 

 

Územní plán Lhoty u Potštejna je uplatňován v souladu s navrženou koncepcí rozvoje obce Lhoty u 

Potštejna. Jsou respektovány požadavky na ochranu architektonických, urbanistických a přírodních 

hodnot území, jeho plošné a prostorové uspořádání, uspořádání krajiny a koncepci veřejné 

infrastruktury. Je brán ohled na využití ploch a koridorů vymezených pro veřejně prospěšné stavby a 

veřejně prospěšná opatření. 

 

Na základě charakteristiky jednotlivých funkčních ploch v urbanizovaném a neurbanizovaném území je 

ÚP od jeho vydání v roce 2011 naplňován takto: pro zastavitelnou plochu Z2 (funkční zařazení SV – 

plochy smíšené obytné – venkovské) bylo vydáno územní rozhodnutí o umístění ZTV a stavební 

povolení pro 10 rodinných domů (již 7 RD je dokončeno). Pro zastavitelnou plochu Z12 (vymezenou 

ve změně č. 1) bylo také vydáno stavební povolení na jeden rodinný dům (již také dokončen). Ostatní 

vymezené zastavitelné plochy nejsou dosud využity a také většina navržené technické infrastruktury 

nebyla dosud realizována.  

Územní studie na zastavitelné plochy Z9 (funkční zařazení – plochy smíšené obytné – venkovské) a Z7 

pro obnovu areálu poutního místa Homol (funkční zařazení - dopravní infrastruktura – silniční) nebyly 

zatím zpracovány.  

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz


Zp rá va  o  u p la tňo vá ní  ú zemn íh o  p lán u  Lh oty  u  Po t š t e jn a  -  n á vrh                                                   s t ra n a  2   

 

Územním plánem jsou vymezeny plochy územních rezerv – R1, R2, R3, R4 a R5 pro funkční využití 

smíšené obytné - venkovské. Zpráva o uplatňování územního plánu bude zároveň zadáním pro Změnu 

č. 2 ÚP Lhoty u Potštejna, ve které bude řešeno vymezení zastavitelné plochy pro funkční využití 

smíšené obytné - venkovské v ploše územní rezervy R3 a již v minulosti vymezená zastavitelná plocha 

Z9 bude vymezena jako rezerva (funkční využití smíšené obytné – venkovské). Další plochy územních 

rezerv (R1, R2, R4 a R5) budou nadále ponechány jako rezerva. 

 

Při naplňování ÚP Lhoty u Potštejna od doby jeho vydání nebyly zjištěny negativní dopady na udržitelný 

rozvoj území. Územní rozvoj obce neohrozil přírodní, krajinné ani kulturní hodnoty území. 

 

3. Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů 
(ÚAP) 

Územně analytické podklady pro ORP Rychnov nad Kněžnou (dále jen „ÚAP“) byly pořízeny v souladu 

s § 25 – 29 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, poslední úplná aktualizace 

2016.  

 

Z územně analytických podkladů vyplynuly pro dané území tyto problémy k řešení:  

dopravní závady:  

- parkování autobusů a nákladních automobilů na návsi – územním plánem je umožněno 

vymezení nových odstavných ploch pro osobní automobily a zejména pro autobusy hromadné 

dopravy ve stabilizované ploše občanského vybavení na západním okraji Malé Lhoty (areál 

společenského centra obce) v pásu podél silnice od Borovnice 

Hygienické závady:  

- nedostatečná kapacita zásobování pitnou vodou, chybí odkanalizování území – v územním 

plánu ve znění změny č. 1 jsou navržena následující opatření – vodojem o kapacitě cca 50 m3 

umístěný v severovýchodní části řešeného území a napojení na skupinový vodovod Borovnice 

– Přestavlky; územní plán dále navrhuje realizaci oddílné kanalizace (převážně gravitační s 

dílčími úseky výtlaků) vyústěné na navrhovanou ČOV (lokalita Z6) 

Urbanistické závady: 

- nedostatečná kapacita občanské vybavenosti – potřeba rozšíření objektu školy  

 

V území Lhoty u Potštejna jsou vymezeny následující jevy ohrožení: 

- aktivní a potenciální sesuvná území - územní plán respektuje plochy aktivních bodových a 

plošných potenciálních sesuvů jakožto limity využití území; v těchto plochách nejsou navrženy 

žádné aktivity stavebního či nestavebního charakteru, na nepříznivých stanovištích je navrženo 

zalesnění 

 

Územní plán Lhoty u Potštejna vytváří podmínky pro rozvoj bydlení, podnikání a drobnou výrobu a pro 

rozvoj dopravní a technické infrastruktury. 

 

4. Vyhodnocení souladu územního plánu s Politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem 

 

 

Řešené území neleží v rozvojových oblastech vymezených Politikou územního rozvoje ČR ve znění 

její Aktualizace  č. 1, 2 a 3 (dále jen PÚR) a neleží ani ve vymezených specifických oblastech. Dále 

nejsou z tohoto dokumentu na širší území, jehož je řešené území součástí, kladeny speciální požadavky 

vyplývající z navržených koridorů a ploch dopravy a technické infrastruktury. Územní plán respektuje 

obecné zásady Politiky územního rozvoje a vytváří podmínky pro naplnění jejích cílů. Návrh 

republikových priorit územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území je zabezpečen 

stanovením konkrétních podmínek, které odpovídají poměrům v řešeném území.  

 

Územní plán Lhoty u Potštejna respektuje priority uvedené v kapitole PÚR - 2 Republikové priority 

územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, zejména: 

- územní plán je nástrojem k ochraně a rozvoji přírodních, kulturních a civilizačních hodnot 

území, k vyváženému uplatnění jejich zájmů, územní plán dbá na rozvoj primárního sektoru při 



Zp rá va  o  u p la tňo vá ní  ú zemn íh o  p lán u  Lh oty  u  Po t š t e jn a  -  n á vrh                                                   s t ra n a  3   

 

zohlednění ochrany kvalitní, zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny; 

pro unikátní areál poutního místa Homol je stanovena podmínka zpracování územní studie, 

vymezením jednotlivých stavových i návrhových funkčních ploch je umožněna obnova a 

revitalizace celého areálu (čl. 14 a 14a PÚR) 

- územní plán vytváří podmínky k odstraňování důsledků hospodářských změn lokalizací 

zastavitelných ploch pro vytváření pracovních příležitostí, územním plánem jsou vymezeny 

stabilizované plochy výroby, z nichž některé jsou navrženy k rozšíření - Z8 a Z10 (čl. 17) 

- územní plán vytváří předpoklady pro hospodárné využívání zastavěného území (plochy 

přestavby nejsou vymezeny), zastavitelné plochy jsou situovány v přímé vazbě na stávající 

zástavbu a v dosahu systémů dopravní a technické infrastruktury (čl. 19) 

- územní plán vytváří podmínky pro implementaci a respektování územních systémů ekologické 

stability, zajišťuje uplatnění ekologických funkcí krajiny při současné podpoře její rozmanitosti 

a ochraně krajinného rázu (čl. 20) 

- územní plán vytváří podmínky pro ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky 

(záplavy, eroze) a pro minimalizaci škod, navržena jsou opatření pro zadržení vody v krajině, 

řízení rozlivů, zpomalení odtoku; územní plán vymezuje podél vodních toků plochy smíšené 

nezastavěného území se specifikací NSzpv s cílem vytvořit podmínky pro realizaci opatření 

zvyšující retenční schopnost území a umožňující řízené rozlivy, plochy NSzx vytváří v území 

podmínky pro realizaci zejména ochranných protierozních opatření, zastavitelné plochy nejsou 

vymezovány v plochách sesuvných území, některé jsou navrženy k zalesnění (čl. 25) 

- návrhem technické infrastruktury sleduje územní plán vytváření podmínek pro zkvalitnění 

životního prostředí, územním plánem je vymezeno napojení místního vodovodního systému na 

skupinový vodovod a řešení je v tomto směru koordinováno se sousedními obcemi, dále je 

vymezena zastavitelná plocha Z6 pro realizaci centrální čistírny odpadních vod (čl. 30) 

- územní plán vytváří podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby 

energie z obnovitelných zdrojů, ve stanoveném podmíněně přípustném využití dalších ploch 

s rozdílným způsobem využití je umožněno umísťovat zařízení na výrobu energie 

z obnovitelných zdrojů (čl. 31) 

 

Řešené území obce Lhoty u Potštejna je zahrnuto v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje (dále též jen „ZÚR KHK“), které byly vydány Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 

8.9.2011 usnesením č. 22/1564/2011, první aktualizace nabyla účinnosti dne 3.10.2018, druhá 

aktualizace nabyla účinnosti dne 12.7.2019 a čtvrtá aktualizace nabyla účinnosti dne 18.7.2020. Územní 

plán Lhoty u Potštejna byl pořízen a vydán v prosinci 2011, Změna č. 1 ÚP Lhoty u Potštejna byla 

vydána v dubnu 2015, tedy před vydáním Aktualizací č. 1, 2 a 4 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje. 

 

Území obce Lhoty u Potštejna není součástí rozvojové osy, rozvojové oblasti nebo specifické oblasti 

vymezené v ZÚR KHK. Dle ZÚR ve znění Aktualizací č. 1, 2 a 4 je obec Lhoty u Potštejna vymezena 

jako území s vyváženým rozvojovým potenciálem, pro které jsou stanoveny následující úkoly pro 

územní plánování: 

 
- vymezovat plochy pro podporu ekonomického rozvoje a podporu rozvoje lidských zdrojů především 

v zastavěném území a v bezprostřední vazbě na něj a v území s odpovídajícími podmínkami dopravní 

obslužnosti; pro tyto účely přednostně nově využívat území ploch přestavby 

Za účelem podpory ekonomického rozvoje a rozvoje lidských zdrojů byly územním plánem vymezeny 

stabilizované a zastavitelné plochy výroby a skladování – lehký průmysl a zemědělská výroba (VL, VZ) a dále 

plochy smíšené obytné venkovské – SV. Pro rozvoj lehkého průmyslu (VL) byla územním plánem vymezena 

plocha Z8 a pro rozvoj zemědělské výroby (VZ) byla vymezena plocha Z10 v návaznosti na stávající plochy 

výroby. V rámci podmínek využití výše uvedených ploch jsou územním plánem vytvořeny podmínky pro rozvoj 

ekonomických aktivit a dalších nerušících funkcí. 

 

- vytvářet územní podmínky pro zlepšení dopravní dostupnosti vyšších spádových center osídlení 

Řešené území leží mimo páteřní silniční tahy. Dopravní napojení na nadřazený silniční systém (na silnice I/14 a 

II/316) zprostředkovává silnice III/3167. Hlavním sídlem z hlediska dopravní dostupnosti a umístění občanské 

vybavenosti je Malá Lhota, která svou výhodnou pozicí na dopravní trase propojující širší oblast se silnicí I/14 v 



Zp rá va  o  u p la tňo vá ní  ú zemn íh o  p lán u  Lh oty  u  Po t š t e jn a  -  n á vrh                                                   s t ra n a  4   

 

Potštejně a v Záměli vykazuje vyšší potenciál a právě proto plní roli správního a přinejmenším i společenského 

centra obce. 

 

- vytvářet územní podmínky pro dostupnost občanského vybavení každodenní potřeby, zejména zařízení 

předškolní výchovy, základního školství, ambulantní zdravotní péče, sociální péče, veřejné administrativy 

či maloobchodu pro obyvatele obcí 

 

Územním plánem jsou vymezeny pouze stabilizované plochy občanského vybavení (škola, sportovní plochy, 

obecní úřad atd.) a to v centrální části Malé Lhoty při návsi. Pro další rozvoj veřejné vybavenosti jsou územním 

plánem vytvořeny podmínky ve stabilizovaných i navrhovaných plochách. 

 

- vytvářet územní podmínky přednostně pro rozvoj drobné a řemeslné výroby, výrobních a nevýrobních 

služeb a dalších ekonomických aktivit nenáročných na dopravní obslužnost a zdroje 

 

Územním plánem byly vymezeny stabilizované a zastavitelné plochy výroby a skladování – lehký průmysl a 

zemědělská výroba (VL, VZ) Pro rozvoj lehkého průmyslu (VL) byla územním plánem vymezena plocha Z8 a 

pro rozvoj zemědělské výroby (VZ) byla vymezena plocha Z10 v návaznosti na stávající plochy výroby. V rámci 

podmínek využití výše uvedených ploch jsou územním plánem vytvořeny podmínky pro rozvoj ekonomických 

aktivit a dalších nerušících funkcí. 

 

Územní plán zohledňuje zařazení území obce Lhoty u Potštejna do oblasti krajinného rázu 12 – 

Vamberecko, s převažujícím lesozemědělským typem krajiny. ÚSES je v území zastoupen pouze 

lokálními a interakčními prvky. 

 

Po zhodnocení pořizovatelem je možno konstatovat, že je územní plán v souladu i s jeho aktualizacemi, 

včetně naplnění priorit územního plánování. Platným územním plánem jsou naplňovány i priority, které 

byly aktualizovány v první aktualizaci ZÚR – konkrétně územní plán podporuje prioritu č.2 a 6, 

respektuje priority č.5d, 10a-d, 14, 15, 16, 17, 17a, vytváří územní podmínky pro priority č.3d, 3f, 4a, 

5b, 6a, 7, 8, 8a-c, 9, 12, 12a-b, 13, 14a, 17b-c, 18, 19, 20. Priority 1, 3, 3a-c,e, 4, 5, 5a,c, 8d, 10, 11, 12c, 

12d se netýkají řešeného území. 

 

Dne 17.10.2017 byla schválena a do evidence iKAS vložena „Studie územních dopadů rozvoje 

průmyslové zóny Solnice-Kvasiny-Rychnov nad Kněžnou“  a 2.7.2018 byla schválena a do evidence 

iKAS vložena „Územní studie krajiny Královéhradeckého kraje“, které uvádí závěry a doporučení 

pro celé území ORP Rychnov nad Kněžnou, výstupy pro správní území obce byly prověřeny a lze 

konstatovat, že není třeba územní plán měnit. 

 

5. Prokázání nemožnosti využit vymezené zastavitelné plochy a vyhodnocení potřeby 
vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odstavce 4 stavebního zákona 

Byl zaznamenán požadavek Obce Lhoty u Potštejna na vymezení nové zastavitelné plochy (viz bod 6.a 

této zprávy) pro bydlení smíšené obytné – venkovské v ploše územní rezervy R3 a to z důvodu, že obec 

získala pozemky v této lokalitě do vlastnictví. Zároveň byl zaznamenán požadavek na vyjmutí 

zastavitelné plochy pro bydlení (Z9) a plochy zemědělské výroby (Z10) s ohledem na nezájem ze strany 

vlastníků pozemků realizovat výstavbu, či poskytnout pozemky k výstavbě. Dalším důvodem vyjmutí 

zastavitelné plochy Z9 a vymezení rezervy je ochrana dotčeného území – infiltračního území 

s prouděním podzemní vody k vodnímu zdroji LT-1, který se nachází v okrajové části právě v blízkosti 

plochy Z9 (viz. Zpráva o hydrogeologickém průzkumu fi. Vodní zdroje Chrudim s.r.o., U vodárny 137, 

537 01 Chrudim z června 1993).  

 

6. Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny 

Z vyhodnocení požadavků vyplývajících ze změn v území vyplývá potřeba pořídit změnu územního 

plánu, tj. Změnu č. 2 ÚP Lhoty u Potštejna. 

a) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce – cíle zlepšování dosavadního stavu, 

rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, požadavky na změnu charakteru obce, jejího 

vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury 



Zp rá va  o  u p la tňo vá ní  ú zemn íh o  p lán u  Lh oty  u  Po t š t e jn a  -  n á vrh                                                   s t ra n a  5   

 

Z Politiky územního rozvoje České republiky, vydané vládou ČR usnesením č. 939 ze dne 20.7.2009, 

ve znění aktualizace č. 1 schválené vládou ČR usnesením č. 276 dne 15.4.2015 a ve znění aktualizace č. 

2 a 3 schválené vládou ČR usnesením č. 629, 630 dne 2.9.2019, nevyplývají pro řešené území žádné 

konkrétní požadavky. Budou respektovány obecné požadavky a principy zakotvené v PÚR. 

Ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, vydaných Zastupitelstvem Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje dne 8.9.2011, s účinností od 16.11.2011, ve znění aktualizace č. 1 s účinností 

od 3.10.2018, ve znění aktualizace č. 2 s účinností od 12.7.2019 a ve znění aktualizace č. 4 s účinností 

od 18.7.2020 nevyplývají pro řešené území žádné konkrétní požadavky. Budou respektovány obecné 

požadavky a principy zakotvené v ZÚR. 

Z hlediska zpracovaných ÚAP jsou identifikované problémy vyplývající ze SWOT analýzy územním 

plánem navrženy k řešení. 

 

Požadavky ze zpracovaných územně plánovacích podkladů – z územní studie „Studie územních 

dopadů rozvoje Průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou“ nevyplývají pro obec 

Lhoty u Potštejna žádná konkrétní doporučení pro územně plánovací činnost. Dle „Územní studie 

krajiny Královéhradeckého kraje“ je obec Lhoty u Potštejna zařazena do krajinného rázu 

Třebechovicko. Z této studie vyplývá pro řešené území při zpracování ÚP zabývat se ochranou 

panoramatu kulturní dominanty – poutního kostela na Homoli a ochranou historické kulturní krajiny 

v území navrhované krajinné památkové zóně Potštejnsko. 

 

Urbanistická koncepce – změna územního plánu prověří vymezení zastavitelné plochy. Pro tuto 

návrhovou plochu budou jednotlivě doplněny podmínky prostorového uspořádání včetně základních 

podmínek ochrany krajinného rázu (zejména výšková regulace, charakter a struktura zástavby, 

stanovení výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití). 

 

Ve změně územního plánu budou prověřeny tyto požadavky obce: 

P1 - vymezení zastavitelné plochy pro bydlení smíšené obytné – venkovské (SV) na ploše územní rezervy 

označené R3 (ve stávajícím ÚP vymezena jako plocha zemědělská – NZ) 

P2 - vymezení plochy územní rezervy pro bydlení smíšené obytné – venkovské na stávající zastavitelné 

ploše označené Z9 s funkčním využitím bydlení smíšené obytné – venkovské (SV) 

P3 – vyjmutí zastavitelné plochy Z10 (funkční využití zemědělská výroba VZ) a vymezení jako plochy 

smíšené nezastavěného území (NSzp). 

 

Výše uvedené změny využití území je nutno prověřit z hlediska: 

- celkové koncepce rozvoje obce Lhoty u Potštejna a vazeb na navazující území; 

- stanovení takového využití území, které umožní přiměřený rozvoj souvisejících funkcí; 

- vytvoření podmínek pro doplnění dopravní a technické infrastruktury; 

- zajištění optimálních podmínek prostorového uspořádání a zajištění podmínek ochrany 

krajinného rázu; 

- respektování limitů využití a ochrany hodnot. 

 

Dále bude v rámci Změny č. 2 ÚP Lhoty u Potštejna aktualizována hranice zastavěného území. 

 

Urbanistická koncepce bude vycházet z požadavků stanovených v Politice územního rozvoje ČR (v 

aktuálním znění) a v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje (v aktuálním znění), zejména 

bude respektovat v nich uvedené (republikové) priority územního plánování pro zajištění udržitelného 

rozvoje a dalších rozvojových, koncepčních a programových dokumentů obce Lhoty u Potštejna a 

Královéhradeckého kraje, resp. České republiky. 

 

Bude provedeno prověření stávajících zastavitelných ploch pro bydlení z hlediska jejich využitelnosti a 

podmínek výstavby. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF musí být 

v souladu s přílohou č. 3 k Vyhlášce Ministerstva životního prostředí č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 

některé podrobnosti ochrany ZPF. 

 

Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury – celková koncepce nebude změnou územního plánu 

měněna. V souvislosti s výše uvedenými prověřovanými požadavky budou řešeny plochy pro: 



Zp rá va  o  u p la tňo vá ní  ú zemn íh o  p lán u  Lh oty  u  Po t š t e jn a  -  n á vrh                                                   s t ra n a  6   

 

- doplnění systémů dopravní a technické infrastruktury na stávající dopravní systém a sítě 

technické infrastruktury; 

- vytvoření podmínek pro řešení doplnění občanského vybavení veřejného charakteru, veřejných 

prostranství a ploch veřejné zeleně. 

 

Požadavky na koncepci uspořádání krajiny – Požaduje se zohlednit navržená opatření Územní studie 

krajiny Královéhradeckého kraje. Jiné požadavky nejsou. 

 

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, které 

bude nutno prověřit 

 

Požadavky nejsou. 

 

c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření 

a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo 

 

Požadavky nejsou. 

 

d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách 

v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením 

dohody o parcelaci 

 

V rámci řešení změny bude zhodnoceno, ve kterých plochách je vhodné podmínit rozhodování o změnách 

v území zpracováním územní studie, a stanoveny odpovídající lhůty pro pořízení studií. 

 

e) Požadavky na zpracování variant řešení 

 

Požadavky nejsou. 

 

f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 

odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

 

Obsah a měřítka výkresů budou odpovídat požadavkům platných zákonných předpisů (zák. č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění – stavební zákona a vyhl. č. 500/2006 Sb., 

o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti v platném znění). Členění textové a grafické části zůstane dle vydaného ÚP, měněny 

budou pouze výkresy, které budou změnou dotčeny a to v měřítku, ve kterém byly vydány, a textová část. 

Výkresy lze zpracovat jako výřez řešeného území. Měněné jevy budou zakresleny buď do čistého 

mapového podkladu, nebo do kopie původních výkresů, ve kterých budou barvy výrazně potlačeny. 

Projektant vypracuje všechny části textové části odůvodnění, které mohou předcházet projednávání. 

Pořizovatel vypracuje části vyplývající z průběhu projednání – postup pořízení, soulad se stanovisky 

dotčených orgánů, stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona a sdělení jak bylo 

toto stanovisko zohledněno, rozhodnutí o námitkách, vyhodnocení připomínek. 

 

Změna územního plánu bude pořizována zkráceným postupem. 

 

Pro veřejné projednání bude pořizovateli předán návrh změny územního plánu ve dvou autorizovaných 

vyhotoveních v tištěné podobě + 2 x CD ve formátu .pdf a .doc. 

 

Čistopis změny územního plánu (výsledná verze upravená podle vyhodnocení veřejného projednání) 

bude pořizovateli předán ve čtyřech autorizovaných vyhotoveních v tištěné podobě + 2x CD ve formátu 

.pdf a .doc (a ve strojově čitelném formátu). Společně s čistopisem bude předáno úplné znění územního 

plánu ve čtyřech vyhotoveních v tištěné podobě + 2x CD ve formátu .pdf a .doc a dále ve formátu .dwg 

nebo .dgn a formátu .shp (popisné informace ve formátu .dbf), tj. strojově čitelném formátu. 

 

g) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj 

území 



Zp rá va  o  u p la tňo vá ní  ú zemn íh o  p lán u  Lh oty  u  Po t š t e jn a  -  n á vrh                                                   s t ra n a  7   

 

 

Jestliže příslušný dotčený orgán při posouzení nevyloučí významný vliv návrhu Zprávy o uplatňování 

územního plánu, tj. zadání Změny č. 2 ÚP Lhoty u Potštejna na významné lokality uvedené v národním 

seznamu evropsky významných lokalit (nařízení vlády č. 132/2005 Sb.) a na vyhlášené ptačí oblasti (ve 

smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny) nebo uplatní požadavek na posouzení dokumentace 

z hlediska vlivů na životní prostředí, bude odůvodnění návrhu územního plánu obsahovat vyhodnocení 

vlivů na udržitelný rozvoj území. 

 

V návaznosti na § 18 a 19 stavebního zákona je třeba, aby se zpracovatel při řešení změny územního 

plánu zabýval jednotlivými oblastmi udržitelného rozvoje území a v odůvodnění popsal, jak byly 

konkrétně zabezpečeny. 

 

7. Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na 
udržitelný rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv 
na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast 

 

Obec Lhoty u Potštejna slouží převážně jako území pro klidné venkovské bydlení, jako rekreační oblast 

s kvalitním životním prostředím, s dostatkem lesů a vodních ploch a tento charakter se požaduje 

zachovat. Změna územního plánu zpracovaná pouze na základě této zprávy nepřinese žádné nové zátěže 

na životní prostředí. Jedná se pouze o prověření plochy pro bydlení a vymezení územní rezervy pro 

bydlení. Změna č.2 územního plánu Lhoty u Potštejna není koncepcí, která stanoví rámec pro budoucí 

povolení záměrů uvedených v příloze č.1 zákona EIA. Evropsky významné lokality a ptačí oblasti se 

v řešeném území nenachází. Lze konstatovat, že změnou č.2 nebude pilíř životního prostředí jakkoliv 

ovlivněn. 

Z výše uvedeného se předpokládá, že územní plán nebude třeba posuzovat z hlediska vlivů na životní 

prostředí podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon EIA). 

 

8. Požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li 
zpracování variant vyžadováno 

 

Nejsou žádné požadavky na zpracování variant návrhu změny územního plánu. 

 

9. Návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených pod body 
2) až 5) vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci územního plánu 

 

Návrh na pořízení nového územního plánu se neuplatňuje. Předpokládané změny nejsou takového 

rozsahu, aby měly významný vliv na koncepci územního plánu. 

 

10. Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na 
udržitelný rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu 
zjištěny 

 

Nejsou žádné požadavky. Ve vyhodnocení uplatňování Územního plánu Lhoty u Potštejna nebyly 

zjištěny žádné negativní dopady na udržitelný rozvoj území. 

 

11. Návrhy na aktualizaci zásad územního rozvoje 

 

Nepodává se návrh na aktualizaci zásad územního rozvoje. 


